
OGŁOSZENIE O OGRANICZENIU ZUŻYCIA WODY 

 
Szanowni Państwo – Odbiorcy wody z terenu Miasta i Gminy Barczewo 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Barczewie ponawia apel opublikowany 

w dniu 22.05.2024 r. do mieszkańców Miasta i Gminy Barczewo o oszczędne                         

i racjonalne wykorzystywanie wody z sieci gminnej na cele gospodarcze do czasu 

poprawy sytuacji pogodowej. Majowy okres, kiedy temperatury w Polsce 

przewyższają notowane w tym samym czasie w basenie morza śródziemnego                    

w szczególności w okresie wzrostu i kwitnienia roślin sprzyjają 

ponadnormatywnemu poborowi wody na cele podlewania i zraszania trawników, 

klombów, ogrodów, podlewania upraw rolnych, sadowniczych i działkowych wodą 

z sieci gminnej. To z kolei przekłada się na ograniczenia wody w kranach na cele 

socjalno-bytowe, czyli główne zadanie wodociągów w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę. Powodują, także zmiany prędkości przepływającej                              

w rurociągach wody i jej mętność w najmniej korzystanych lokalizacjach sieci 

względem ujęć. Podobne zjawisko zachodzi przy awariach rurociągów.  

Wodociągi Barczewskie posiadają zapasowe zbiorniki retencyjne na wypadek 

zwiększonego poboru wody jednak, w związku z długotrwałym utrzymywaniem się 

wysokich temperatur i wykorzystywaniem wody na cele inne niż socjalno-bytowe 

nie nadążają z dostarczaniem wody zgodnie z zapotrzebowaniem. Wydajność ujęć 

wody na terenie Miasta i Gminy Barczewo szacowana była dla przeciętnego 

zapotrzebowania na wodę pitną, z perspektywą na cele socjalo-bytowe,                            

aby zrównoważyć rachunek ekonomiczny dla utrzymania całej infrastruktury 

wodociągowej. Ilości pobieranej wody w godzinach popołudniowo-wieczornych               

na cele gospodarcze osiągają maksymalne zdolności produkcyjne dla ujęć, dla wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, co powoduje jej deficyty w kranach. 

 Obowiązuje również bezwzględny zakaz czerpania wody z hydrantów ppoż. 

na cele inne niż przeciwpożarowe.  

Wobec powyższego jeszcze raz ponawiamy apel do mieszkańców Gminy 

Barczewo o ograniczenie bądź całkowite zaprzestanie poboru wody na cele 

gospodarze.  

 

Przepraszamy za utrudnienia i dziękujemy za wyrozumiałość. 


